
16.01.2023 15:01:21 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2018\admpost2018_15.doc 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

11.01.2018 № 15 

пгт Даровской 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Даровской муниципальный район Кировской области                 

от 02.08.2017 № 447  

В соответствии с Федеральным законом от 07.06.2017 № 107-ФЗ                  

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Фе-

дерации в части совершенствования законодательства о публичных меропри-

ятиях» администрация Даровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образова-

ния Даровской муниципальный район Кировской области от 02.08.2017               

№ 447 «О перечне специально отведенных мест и помещений для проведения 

встреч депутатов с избирателями на территории Даровского района» (далее – 

Постановление) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 Постановления исключить. 

1.2. В  Порядке предоставления помещений для проведения встреч де-

путатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Феде-

рации, Законодательного Собрания Кировской области, Даровской районной 

Думы Даровского района Кировской области с избирателями на территории 

Даровского района, утвержденном Постановлением (далее – Порядок): 

1.2.1. В пункте 3 Порядка слова «в уполномоченный орган админи-

страции Даровского района по предоставлению помещений (далее – уполно-

моченный орган)» заменить словами «руководителю муниципального учре-



2 
 

16.01.2023 15:01:21 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\2018\admpost2018_15.doc 

ждения, в пользовании которого находиться помещение, включенное в Пере-

чень, по форме согласно приложению к настоящему Порядку». 

1.2.2. В пункте 7 Порядка слова «уполномоченным органом» заменить 

словами «руководителем муниципального учреждения». 

1.2.3. В пункте 8 Порядка слова «Уполномоченный орган» заменить  

ловами «Руководитель муниципального учреждения». 

1.2.4. Пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции: 

«9. В случае если помещение уже предоставлено для встречи другому 

депутату, руководитель муниципального учреждения вправе предложить 

иное время или дату проведения встречи в данном помещении.». 

1.2.5. В приложении к Порядку слова «(уполномоченный орган адми-

нистрации Даровского района)» заменить словами «(наименование муници-

пального учреждения)».  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава администрации 

Даровского район    О.Ю. Елькин  


